



06/06/2024 08:05:36

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000052/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000029/2024					
Fornecedor	CARLOS ALBERTO SCHRAIBER - ME					
CNPJ	03961625000108					
Endereço	Avenida DAVID SCHRAIBER, 141, 141 - Centro - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					
000003 Combustivel e Oleos Lubrificantes						
002 Almoxarifado						
001 Padrao						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000366	Gasolina	Material de consumo destinado à manutenção das atividades legislativas.	LI	520,03	6,29	3.271,02
						3.271,02
						3.271,02
						3.271,02



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000053/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000017/2024
Fornecedor	WW Informática LTDA - ME
CNPJ	07293212000153
Endereço	Rua Carlos Stabenow, 473 - Centro - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000002	SERVIÇO E CONECTIVIDADE IP (INTERNET PROTOCOL)	Contratação de serviço de empresa especializada em conectividade IP (internet protocol) velocidade no mínimo 200 mbps — ponto de acesso Câmara Municipal de Laranja da Terra. consistindo no fornecimento de acessos dedicados à internet para tráfego de pacotes IP através de meio de comunicação, conectados 24 (vinte e quatro) horas por dia sem interrupções, os quais devem operar com 100% (cem por cento) de banda, garantida e com disponibilidade mensal mínima de 99% para transferência de dados a qualquer hora do dia ou local de acesso.	MES	1,00	1.080,00	1.080,00
						1.080,00
						1.080,00
						1.080,00



06/06/2024 08:09:31

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000054/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000289/2022					
Fornecedor	LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA					
CNPJ	19207352000140					
Endereço	Avenida Andromeda, 885 - GREEN VALLEY ALPHAVILLE - Barueri - ES - CEP: 06473000					
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000021	Auxílio Alimentação	Auxílio Alimentação Mensal - Para o período de 09 meses.	MES	2,91	6.999,97	20.400,00
						20.400,00
						20.400,00
						20.400,00



Câmara Municipal de Laranja da Terra

Câmara Municipal de Laranja da Terra

Governo do Estado do Espírito Santo



06/06/2024 08:11:14

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000055/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000966/2023				
Fornecedor	ALPHA OCUPACIONAL LTDA				
CNPJ	45963020000104				
Endereço	Rua WILLIAN ROSE, 158 - CENTRO - Vargem Alta - ES - CEP: 29295000				

00121 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

00121 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

00121 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000072	Valor de qualquer exame ocupacional nos casos de admissional, demissional, periódico, retorno ao tra		UN	1,00	191,66	191,66
00000071	Agendamento de exames ocupacionais em todo território nacional		UN	1,00	16,66	16,66
00000080	Elabora/atualizar o PGR (PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS)		UN	1,00	66,67	66,67
00000079	Elaborar/atualizar o PCMSO (PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL)		UN	1,00	66,67	66,67
00000078	Elaborar/atualizar o LTCAT (LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO)		UN	1,00	66,67	66,67
00000077	Elaborar o PPP (PERFIL PROFISSIONOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO)		UN	1,00	50,00	50,00
00000076	Envio do evento S-2240 (CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO)		UN	1,00	50,00	50,00
00000075	Envio do evento S-2220 (MONITORAMENTO DA SAÚDE DO TRABALHADOR)		UN	1,00	50,00	50,00
00000074	Envio do evento S-2210 (CAT-COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO)		UN	1,00	50,00	50,00
00000073	Visita técnica periódica para averiguar possíveis exposições a riscos, por parte dos colaboradores		UN	1,00	100,00	100,00
						708,33
						708,33
						708,33



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:11:46

Autorização	AF-000056/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 262/2024/2024
Fornecedor	Hyasmin Holz Haddad
CNPJ	38194489000152
Endereço	Rodovia Praia de Itaparica, S/N - Rodovia do Sol - Laranja da Terra - ES - CEP: 29102020

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
--------	-----------	---------------	---------	------------	----------	-------------

00000012	Ornamentação e decoração para Sessão Solene	DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E SOLENES, EM TEMPO REAL NAS PLATAFORMAS YOUTUBE E FACEBOOK.COM, E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	UN	1,00	7.340,00	7.340,00
----------	---	--	----	------	----------	----------

7.340,00
7.340,00
7.340,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:14:17

Autorização	AF-000057/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000198/2024
Fornecedor	GLAUCIO DE OLIVEIRA LENK
CNPJ	22314831000170
Endereço	Rua COSTUREIRA, 07 - NITEROI - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000093	SUB - (ALUGUEL DE SOM)		UN	2,00	50,00	100,00
00000098	MICROFONES SEM FIO		UN	2,00	70,00	140,00
00000099	MICROFONE COM FIO PARA TRIBUNA - (ALUGUEL DE SOM)		UN	1,00	50,00	50,00
00000097	MESA DE SOM COM PERIFÉRICOS		UN	1,00	200,00	200,00
00000094	CAIXA PA - (ALUGUEL DE SOM)		UN	8,00	40,00	320,00
00000095	CAIXA DE RETORNO - (ALUGUEL DE SOM)		UN	3,00	35,00	105,00
00000096	AMPLIFICADORES - (ALUGUEL DE SOM)		UN	4,00	35,00	140,00
						1.055,00
						1.055,00
						1.055,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:15:15

Autorização	AF-000058/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000295/2024					
Fornecedor	NALMEIDES ROSSINI 07278708745					
CNPJ	29477336000121					
Endereço	Rua Martin Jacob, 215 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES - CEP: 29645000					
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000100	Aluguel de MESA PLÁSTICA. Cor: BRANCA; Material: POLIPROPILENO; em bom estado de uso; sem borrões de		UN	68,00	5,00	340,00
00000101	Aluguel de CADEIRA PLÁSTICA; Cor: BRANCA; Material: POLIPROPILENO; em bom estado de uso; sem borrões		UN	250,00	2,75	687,50
						1.027,50
						1.027,50
						1.027,50



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000059/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000343/2024
Fornecedor	LF PRODUÇÕES
CNPJ	33378866000190
Endereço	Rodovia ES 165 KM 1, SN - CENTRO - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000102	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS DE VIDEO E AUDIO PARA TRANSMISSÃO AO VIVO	ALUGUEL DE 02 CÂMERAS EM RESOLUÇÃO MINIMA DE 1080X1920 PIXEL; TRIPÉS HIDRÁULICOS COM OPERADOR; MESA DE CORTE; SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO INDIVIDUAL COM CABEAMENTOS XLR; ESTÚDIO MOVEL PARA TRANSMISSÃO EXTERNAS E SISTEMAS DE COMUNICADORES DE EQUIPE INTERNA.	UN	1,00	4.270,00	4.270,00
						4.270,00
						4.270,00
						4.270,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:17:13

Autorização	AF-000060/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000881/2024
Fornecedor	PLACDIGI COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
CNPJ	18964238000100
Endereço	Rua RUA AIMBORÉS, 15 - CHÁCARA CALIFÓRNIA - SAO PAULO - SP - CEP: 03404110

000123 MERCADORIAS PARA DOAÇÃO

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001406	DIPLOMA – AÇO INOX COM GRAVAÇÃO DOURADO COM ACRÍLICO PRETO CHANFRADO DIMENSÃO AÇO INOX COM A GRAVAÇÃO	DIPLOMA – AÇO INOX COM GRAVAÇÃO DOURADO COM ACRÍLICO PRETO CHANFRADO DIMENSÃO AÇO INOX COM A GRAVAÇÃO DOURADO – 30X20 CM DIMENSÃO ACRÍLICO PRETO CHANFRADO – 40X30 CM COM BRASÃO EM 3D COM APOIO	UN	34,00	170,00	5.780,00
00001405	DIPLOMA – AÇO INOX COM ACRÍLICO PRETO CHANFRADO DIMENSÃO AÇO INOX – 30X20 CM DIMENSÃO ACRÍLICO PRETO	DIPLOMA – AÇO INOX COM ACRÍLICO PRETO CHANFRADO DIMENSÃO AÇO INOX – 30X20 CM DIMENSÃO ACRÍLICO PRETO CHANFRADO – 40X30 CM COM BRASÃO EM 3D COM APOIO	UN	11,00	170,00	1.870,00
						7.650,00
						7.650,00
						7.650,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000061/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000339/2024					
Fornecedor	Gilmar Supermercado LTDA					
CNPJ	24349733000285					
Endereço	Rua projetada, 00 - ZONA RURAL - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					
000012 MATERIAL DE CONSUMO						
001 Padrao						
001 Padrao						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001447	Fardos de Água Mineral Natural, Potável, Sem Gás (500ml) com 12 unidades	Aquisição de fardos de água mineral.	FD	10,00	18,72	187,20
						187,20
						187,20
						187,20



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000062/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000633/2023					
Fornecedor	Evaldo Kester - MEE					
CNPJ	06133257000106					
Endereço	Avenida JOÃO VALIM, 383 - Centro - Laranja da Terra - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					

000004 Generos Alimentícios

002 Almojarifado

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001339	Pães franceses com presunto e muçarela	Pães franceses com presunto e muçarela	UN	83,00	5,00	415,00
						415,00

000012 MATERIAL DE CONSUMO

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001507	pacote de biscoito de água e sal 400g		UN	5,00	6,49	32,45
00001508	pacote bolacha doce		UN	10,00	6,00	60,00
						92,45
						507,45
						507,45



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000063/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000633/2023					
Fornecedor	Evaldo Kester - MEE					
CNPJ	06133257000106					
Endereço	Avenida JOÃO VALIM, 383 - Centro - Laranja da Terra - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					

000004 Generos Alimentícios

002 Almojarifado

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001339	Pães franceses com presunto e muçarela	Pães franceses com presunto e muçarela	UN	130,00	5,00	650,00
						650,00

000012 MATERIAL DE CONSUMO

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001507	pacote de biscoito de água e sal 400g		UN	11,00	6,49	71,39
00001508	pacote bolacha doce		UN	12,00	6,00	72,00
						143,39
						793,39
						793,39



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000064/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000633/2023					
Fornecedor	Evaldo Kester - MEE					
CNPJ	06133257000106					
Endereço	Avenida JOÃO VALIM, 383 - Centro - Laranja da Terra - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					

000004 Generos Alimentícios

002 Almojarifado

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001339	Pães franceses com presunto e muçarela	Pães franceses com presunto e muçarela	UN	75,00	5,00	375,00
						375,00

000012 MATERIAL DE CONSUMO

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001507	pacote de biscoito de água e sal 400g		UN	6,00	6,49	38,94
00001508	pacote bolacha doce		UN	8,00	6,00	48,00
						86,94
						461,94
						461,94



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:20:03

Autorização	AF-000065/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000152/2024					
Fornecedor	PLACDIGI COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI					
CNPJ	18964238000100					
Endereço	Rua RUA AIMBORÉS, 15 - CHÁCARA CALIFÓRNIA - SAO PAULO - SP - CEP: 03404110					
000123 MERCADORIAS PARA DOAÇÃO						
001 Padrao						
001 Padrao						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001572	COMENDA "HENRIQUE KEFLER SOBRINHO" - MEDALHAS		UN	5,00	85,00	425,00
						425,00
						425,00
						425,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Autorização	AF-000066/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000967/2023					
Fornecedor	Gilmar Supermercado LTDA					
CNPJ	24349733000285					
Endereço	Rua projetada, 00 - ZONA RURAL - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					
000004 Generos Alimenticios						
001 Padrao						
001 Padrao						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000175	Água Mineral 20 litros	Galão de Água Mineral adquirido para atender as necessidades da Câmara.	UN	72,00	10,00	720,00
						720,00
						720,00
						720,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:21:29

Autorização	AF-000067/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000342/2024
Fornecedor	GILVAN CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME
CNPJ	09627289000148
Endereço	Rua MARFISA DE BARROS LEITE, 580, 20 - CAMPO VINTE - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29600000

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000057	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO (CARRO)	MANUTENÇÃO DO CARRO CMLT	UN	1,00	100,00	100,00
00000055	mão de obra mecânica	revisão do carro da CMLT	UN	1,00	180,00	180,00
						280,00
						280,00
						280,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:22:41

Autorização	AF-000068/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000342/2024					
Fornecedor	GILVAN CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME					
CNPJ	09627289000148					
Endereço	Rua MARFISA DE BARROS LEITE, 580, 20 - CAMPO VINTE - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29600000					

000003 Combustível e Oleos Lubrificantes

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001526	ÓLEO MOTOR .		LI	4,00	26,00	104,00
						104,00

000111 AUTOPEÇAS

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001429	FILTRO DE ÓLEO MOTOR		UN	1,00	19,90	19,90
00001430	FILTRO DE GASOLINA		UN	1,00	19,90	19,90
00001431	FILTRO DE AR DO MOTOR		UN	1,00	36,00	36,00
00001332	Correia Dentada	Correia Dentada	UN	1,00	186,00	186,00
						261,80

000111 AUTOPEÇAS

003 Patrimônio

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001330	Filtro de ar condicionado	Filtro de ar condicionado	UN	1,00	22,00	22,00
						22,00
						387,80
						387,80



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:23:22

Autorização	AF-000069/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000008/2024					
Fornecedor	BANESTES - BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO					
CNPJ	28127603008748					
Endereço	Rua Carlos Stabenow, SN - CENTRO - Laranja da Terra - ES - CEP: 29615000					
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000052	TARIFAS BANCÁRIAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	TARIFAS BANCÁRIAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	MES	1,00	50,40	50,40
						50,40
						50,40
						50,40



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:23:56

Autorização	AF-000070/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000277/2024
Fornecedor	Digrapel Distribuidora de Papel e Gráfica LTDA EPP
CNPJ	27740877000175
Endereço	Rua CORINA CAIADO FRANÇA, 08 - CORAMARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29313350

000110 MATERIAL DE EXPEDIENTE

001 Padrao

001 Padrao

Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001607	Capa de processo impressao 1/0 papel offset 150gr, 48x33 cm, "financeiro"		UN	1.125,00	0,63	708,75
00001608	Capa de processo impressao 1/0 papel offset 150gr, 48x33 cm, "protocolo".		UN	1.125,00	0,63	708,75
						1.417,50
						1.417,50
						1.417,50



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:24:50

Autorização	AF-000071/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000289/2022					
Fornecedor	LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA					
CNPJ	19207352000140					
Endereço	Avenida Andromeda, 885 - GREEN VALLEY ALPHAVILLE - Barueri - ES - CEP: 06473000					
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
00119 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000021	Auxílio Alimentação	Auxílio Alimentação Mensal - Para o período de 09 meses.	MES	2,91	6.999,97	20.400,00
						20.400,00
						20.400,00
						20.400,00



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

06/06/2024 08:25:19

Autorização	AF-000072/2024 - Câmara Municipal de Laranja da Terra - Processo Nº 000007/2024					
Fornecedor	OI S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL					
CNPJ	76535764001549					
Endereço	Rua moacir avidos, 214 - PRAIA DO CANTO - VITORIA - ES - CEP: 29055350					
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
00118 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Código	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00000050	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA PARA A CMLT NO DECORRER DO ANO DE 2023	MES	1,00	88,53	88,53
						88,53
						88,53
						88,53